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Utlåtande, i anledning af väckt motion om förtydligande af 
Kongl. kungörelsen den 30 December t 1863, angående
upphörande af grundräntas utgörandé af såg- och mjöl-

• (V >! .. Ukdi >qvarnar m. m. (i- A.)1 ... * , *•-VI?

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare vackt och till Stats-Utskotteis 
behandling hänvisad motion (N:o 169) har Herr Lasse Jönsson yrkat, att. med 
förtydligande af Kongl. Majds nådiga Förordning af de^j BO December 1863, 
angående upphörande af grundräntas utgörande af mjdf- och sågqvarnar m. in., 
statsverket mätte för de räntor, som blifvit i kronans jordeböcker afskrifna för 
sädana qvarnlägenheter. Indika varit indelta till effektiv rusttjenst men nu i 
stället erlägga bevillning såsom fabriksinrättningar, rättvisligen öfvertaga och 
utgöra effektiv rustning, i stället för att endast meddela den afskrifna räntans
belopp. ,

Jemlikt omförmälda nådiga kungörelse hafva räntorna af de i kronans 
jordebok under krono- och skatte-titel uppförda mjöl- och sågqvarnar, äfvensom 
rusttjenstmarken och rusttjenstafgiften af frälseqvarnar från och med år 1864 
utur jordeboken uteslutits, emot det att indelnings- och ränteinnehafvare berät
tigats att för sålunda afskrifna räntor undfå årlig ersättning af statsverket.

.Enligt hvad af motionen framgår, är det deri framställda förslag föranledt 
deraf, att vid tillämpning af denna 'kungörelse, enligt motionärens förmenande, 
oriktigt förfarits derutinnan, att dylik ersättning medgifvits innehafvare af qvarn
lägenheter i provinsen Skåne, der grundräntan af ålder utgått i penningar, till 
belopp motsvarande endast den afskrifna qvarnräntans belopp, ehuru kostnaden 
för den rustningsskyldighet, som ålegat och fortfarande ålåge lägenhetsinnehaf- 
varne att utgöra och för hvilken räntan varit anslagen, under nuvarande för
hållanden vida öfverstege hvad sålunda i ersättning för afskrifna räntorna, be- 
kommes; såsom exempel hvarpå motionären anfört, hurusom innehafvare.)! af 
qvarnlägenheten Bjersjömölla i Christianstads län, hvilken för den qvamen med
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tillhörande jord om 28 tunne- 30,5 kappland åsätta grundränta af 33 Rdr 75 
öre, derå den å sjelfva qvarnen belöpande andelen, 22 Rdr 50 öre, afskrifvits, 
utgjorde rustning för ett helt mantal, derför årliga kostnaden i medeltal upp- 
ginge till 300 Rdr, eller för qvarnen ensamt till 200 Rdr, af statsverket er
hållit ersättning endast för hvad af räntan afskrifvits, eller 22 Rdr 50 öre.

På grund af den lydelse 3:dje mom. i Kongl. kungörelsen den 30 De
cember 1863 eger, synes det Utskottet vara klart, att den ersättning, som af 
statsverket bör lemnas egarne till de qvarnar, för hvilka någon prestation i 
stället för räntan utgöres, skall bestämmas till räntans belopp och icke efter 
någon annan grund beräknas. Med motionärens förslag åsyftas en förändring 
i sålunda gifna föreskrifter, hvarigenom statsverket skulle komma att meddela 
godtgörelse för verkliga kostnaden af den rustning, som i stället för de numera 
afskrifna qvarnräntorna utgöres. Då emellertid Utskottet i särskildt utlåtande 
(N:o>( 93) hemställt, bland annat, att Riksdagen måtte uti underdånig skrifvelse 
anhålla, att Kongl. Maj:t måtte afgifva förslag till stadganden, hvarigenom ro- 
terings- och rustningsbesvären måtte småningom minskas och slutligen alldeles 
upphöra,; anser sig Utskottet, vid sådant förhållande, nu icke kunna tillstyrka 
Riksdagen att i förevarande undantagsfall vidtaga någon åtgärd; hemställande 
Utskottet alltså,

att TTerr Lasse Jönssons förevarande motion icke måtte till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda.

1 ''f Stockholm v åen 6 Maj 1873.
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Utlåtande, i anledning af väckt motion om upphörande af hem
mantalet såsom beskattnings- och delningsgrund rn. m.

fl. A.)
Till Stats-Utskottets behandling har blifvit hänvisad en inom Riksdagens 

Andra Kammare af Herr Åke Andersson väckt motion (N:o 74), deri dels 
Bill. till Riksd. Prof. 1873. 4 Sami. 1 Afd. 51 Haft. 2


